



دکتر همتی:

## اقدام جمعیت هلال احمر برای تهیه واکسن با هماهنگی فدراسیون بین‌المللی صلیب سرخ

رئیس جمعیت هلال احمر گفت: «تلاش‌های لازم برای ورود واکسن به کشور را با فدراسیون بین‌المللی صلیب سرخ انجام می‌دهیم.»

دکتر کریم همتی با تأکید بر اینکه جمعیت هلال احمر از ابتدای شیوع بحران کووید-۱۹ همواره برای جذب کمک‌های بین‌المللی در راستای ارتقای سطح پاسخگویی خود به مردم در این بحران و کمک به محرومان تلاش کرده است، گفت: «جمعیت هلال احمر با وجود تحریم و فشارهای ظالمانه کمک‌های نقدی و غیرنقدی خوبی را دریافت و بین آسیب‌دیدگان توزیع کرده است.»

دکتر همتی افزود: «جمعیت هلال احمر در تلاش است تا با هماهنگی فدراسیون بین‌المللی و سایر جمعیت‌های ملی نسبت به تأمین واکسن اقدام کند و به همین منظور هفته گذشته در جلسه‌ای با روسای فدراسیون بین‌المللی و جمعیت‌های منطقه آسیا، خاورمیانه و شمال آفریقا شرکت و ضمن تشریح اقدامات جمعیت هلال احمر در مقابله با بحران کووید-۱۹ و چالش‌های جمعیت‌های ملی در این بحران، بر نقش این جمعیت‌ها در مدافعت‌گری برای تأمین واکسن کشورهای در دسترس برابره‌ها تأکید کرد.»

او با بیان اینکه در این جلسه درخواستی مبنی بر اینکه «فدراسیون و جمعیت‌های ملی به همتایان خود در تأمین واکسن کمک کنند، داشتیم»، گفت: «با توجه به همکاری‌های خوبی که با صلیب سرخ چین از ابتدای شیوع این بیماری داشتیم، در چندین مرحله کمک‌هایی از نوع تجهیزات پزشکی هم به ایران ارسال شد، امروز نیز واکسن کووید-۱۹ وارد فرودگاه امام خمینی (ره) ایران شد.»

رئیس جمعیت هلال احمر در پایان تصریح کرد: «در تلاش هستیم این همکاری‌ها را افزایش دهیم تا بتوانیم بیشتر و بهتر به مردم کشورمان خدمت‌رسانی کنیم.»



نامه قدرانی دکتر همتی از رئیس صلیب سرخ چین

## محموله اهدایی واکسن کووید-۱۹ دریافت شد

دکتر کریم همتی، رئیس جمعیت هلال احمر ایران برای تحویل محموله اهدایی واکسن کووید-۱۹ از کشور چین به ایران، در نامه‌ای از جن ژو، نایب رئیس فدراسیون بین‌المللی صلیب سرخ و هلال احمر و رئیس صلیب سرخ چین قدرانی کرد. متن نامه رئیس جمعیت هلال احمر ایران به این شرح است:

جناب آقای جن ژو، نایب رئیس محترم فدراسیون بین‌المللی و رئیس محترم صلیب سرخ چین

مایلم فرصت را غنیمت شمرده و مراتب درود خود را به شما و همکاران شما در صلیب سرخ چین ابلاغ کنم.

مایه خرسندی است به اطلاع برسانم محموله اهدایی واکسن کووید-۱۹ دریافت شده است و بدین وسیله مراتب آمادگی خود و همکارانم در جمعیت هلال احمر را برای همکاری‌های بیشتر بر اساس توانمندی و وظیفه قانونی جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران اعلام می‌کنم. همان‌طور که مطلع هستید در جلسه اخیر روسای جمعیت‌های ملی منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا فدراسیون بین‌المللی موضوع تقویت روابط میان جمعیت‌های ملی به عنوان اعضای نهضت مورد بحث قرار گرفت و این امر منجر به افزایش وجهه و اعتماد در بین اعضای نهضت بین‌المللی صلیب سرخ و هلال احمر خواهد شد. یک بار دیگر تمایل و اراده خود برای افزایش سطح همکاری‌های دوجانبه با صلیب سرخ چین را اعلام کرده و از تلاش‌های بشردوستانه شما در انجام هماهنگی این امر خطیر تشکر می‌کنم. امیدوارم همکاری‌های مفید و فعالیت‌های بشردوستانه ما در آینده ادامه یابد.»



## پرتودترین پایگاه امداد جاده‌ای اهر، روزهای پرحادثه‌ای را از سر می‌گذراند

# هشدار برای گردشگران سامبران

کرده است. تصادف‌های جاده‌ای و حوادثی مثل سقوط از ارتفاع این روزها در این پایگاه در اوج خود قرار دارد.

### افزایش پایگاه‌های امدادی

شهرستان اهر چهار پایگاه امداد جاده‌ای ثابت دارد که امداد کوهستان هم توسط تیم‌های همین پایگاه‌ها انجام می‌شود. جاده ترانزیتی که از اطراف این شهر عبور می‌کند، تصادف‌های سنگینی را در این منطقه به بار نشانداده است؛ حداقل ماهی یک تصادف جاده‌ای بزرگ در این منطقه رخ می‌دهد. «اصغر سولی» رئیس شعبه جمعیت هلال احمر اهر می‌گوید: «گردنه سامبران پرتودترین محور منتهی به اهر است. از آغاز بهار مسافرت‌های مردم به این منطقه افزایش پیدا می‌کند و حتی با وجود کرونا امسال هم ما مسافران زیادی در این شهر داشتیم. تجهیزات و امکانات جاده‌ای پایگاه خوب است و جابجایی نیازهای منطقه است. اما امدادگران از نظر تجهیزات کوهستان نیاز به توجه بیشتری دارند.

افراد که در این پایگاه‌ها با ما همکاری می‌کنند، از بهترین امدادگران شهرستان هستند و دوره‌های تخصصی مختلف را پشت سر گذاشته‌اند، چرا که حوادث در این منطقه تنوع زیادی دارد و امدادگران باید با انواع این حوادث به درستی آشنا باشند.»

۶۰۰۰ نفر از امدادگران درجه‌ای این شهرستان در این پایگاه‌ها فعالیت می‌کنند. هلال احمر هستند. رئیس شعبه اهر درباره نیاز این منطقه به توسعه پایگاه‌های امدادی می‌گوید: «در مسیر اهر به ورزقان محوری داریم که به سمت معدن مس می‌رود. در این مسیر شاهد تردد بالای خودروهای سنگین و اتوبوس‌های مسافربری معدن هستیم که سربیس عیب و ذهاب معدن است. مادر این محور پایگاه ثابتی نداریم. اما با توجه به تردد بالا و همچنین حوادث زیادی که در این محور به وقوع می‌پیوندد، نیاز به یک پایگاه ثابت در این منطقه احساس می‌شود. این پایگاه جانمایی هم شده است و امیدواریم بتوانیم به زودی آن را ساخته و به بهره‌برداری برسانیم. همچنین نیاز به افزایش تعداد ست‌های نجات داریم. در حال حاضر برای چهار پایگاه امداد و نجات ثابت اهر تنها دو ست خودرو نجات وجود دارد، یعنی در صورت نیاز به این ست‌ها باید آن‌را از دیگر پایگاه‌ها به محل حادثه اعزام کنیم.»

بارش برف و باران لغزنده می‌شود و احتمال تصادف و انحراف از جاده زیاد است. با این شرایط سخت مأموریت‌های مهمی را در زمستان و تابستان می‌رویم.»

مثل تمام پایگاه‌هایی که در گردنه‌های برف‌گیر قرار دارند، یکی از وظایفشان امداد رسانی به زنان باردار است؛ به کمک اداره بهداشت قبل از اولین برف زمستانی اطلاعات زنان باردار هر روستا به دست‌شان می‌رسد تا به موقع برای انتقال این افراد به مراکز درمانی در شهرها و روستاهای دیگر اقدام کنند. حسن زاده می‌گوید: «از مهر و آبان اولین برف‌های این گردنه آغاز می‌شود. یکی از مهم‌ترین مأموریت‌های ما در زمستان انتقال زنان باردار به مراکز درمانی است. چون جاده‌ها بسته می‌شود، باید این افراد را به کمک برانکار تا محل استقرار آمبولانس برسانیم.»

دشت‌های پرگیاه اهر و منطقه کوهستانی این روزها اغلب شهرنشین‌ها را برای سفر به این منطقه سردسیر خوش آب و هوا وسوسه

زیاد بود که این افراد تصور می‌کردند زنده از این بوران بیرون نخواهند آمد. رسیدن به این گردنه و پیدا کردن افراد حادثه‌دیده در آن شرایط، کار ساده‌ای نبود. با این حال، امدادگران سامبران خودشان را به این افراد رساندند و از سرمای کشنده آن شب در گردنه نجات‌شان دادند.

رحیمی می‌گوید: «شرایط جوی بسیار سختی بود. با این حال تیمی آماده به سمت خانواده‌های گرفتار در برف رفتیم. صدای ما را که شنیدند، باورش‌شان نمی‌شد نجات پیدا کرده‌اند. از شوق گریه می‌کردند. نجات این جمعیت ۱۷ نفره در آن برف و بوران کار ساده‌ای نبود. اما همین که آنها را به نقطه امنی رساندیم، تمام سختی‌ها از یادمان رفت. این لحظه، بهترین لحظه زندگی هر امدادگری است که حتی اگر یک بار هم آن‌را تجربه کرده باشد، از یاد نخواهد برد.»

### مأموریت‌های ناممکن

وجود رودخانه اهر و همچنین بارندگی‌های شدید فصلی و منطقه عشایر نشین، دست‌به‌دست داده تا علاوه بر حوادث کوهستان و جاده، امدادگران پایگاه سامبران حوادث سیلاب را هم در کارنامه کاری خود داشته باشند. «امین حسن زاده» از امدادگران این پایگاه می‌گوید: «گاهی ایلات و عشایر هم در این منطقه نیاز به کمک دارند و باید برای امداد رسانی خودمان را به آنجا برسانیم. سختی کار در گردنه سامبران این است که در زمستان، هنگام برف و باران جاده بسیار خطرناک می‌شود. یک طرف جاده رودخانه است و طرف دیگر دره. جاده باریک و پریپیچ گردنه هم بر اثر

### قصه نجات

گردنه سامبران آخر هفته‌های شلوغی دارد؛ از تردد بالا در جاده‌ها گرفته تا حوادث مختلف کوهستان و سقوط از ارتفاع و گم شدن در مناطق کوهستانی و... رحیمی می‌گوید: «شیفت‌های امدادی در پایگاه سامبران در روزهای پایانی هفته معمولاً با چند حادثه همراه است. این حوادث هم بسته به فصل‌های مختلف سال با هم متفاوت است. یکی از مأموریت‌های سختی که در ماه‌های اخیر در آن حضور داشتیم، بارش شدید برف در زمستان ۹۹ و مسدود شدن جاده بود. در حالی گردنه از دو طرف توسط راهداری مسدود شده بود که چند خانواده درست در وسط گردنه گرفتار برف و بوران شده بودند. ماشین‌شان در برف گیر کرده بود. شدت بارندگی آنقدر

